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DEPARTMENT OF SOCIAL AND DEVELOPMENT SCIENCES 

  
  
1. Asnarulkhadi Abu Samah (Prof.) Community Development, Community Organisation  
 B.A.(Hons), M.Phill.(Malaya), Ph.D.(Nottingham) and Community Studies 
 Email: asnarul@upm.edu.my (Pembangunan Komuniti, Organisasi Komuniti dan  
  Pengajian Komuniti) 
 
2. Sarjit Singh a/l Darshan Singh (Prof.) Anthropology and Sociology 
 B.A., M.A., Ph.D.(UKM) (Antropologi dan Sosiologi) 
 Email: sarjit@upm.edu.my 
 
3. Haslinda Abdullah (Prof.) Psychology and Development 
 Dip. In. Sc.(ITM), B.A.(Hons)(UIAM), M.A.(UKM), (Psikologi dan Pembangunan) 
 Ph.D.(Nottingham) 
 Email: lynn@upm.edu.my 
 
4. Nobaya Ahmad (Assoc. Prof.) Urban and Regional Planning 
 B.Sc.(Hons), M.Sc.(USM), Ph.D.(Sheffield) (Perancangan Bandar dan Wilayah) 
 Email: nobaya@upm.edu.my 
  
5.  Hanina Halimatusaadiah Hamsan (Assoc. Prof.) Community Psychology 
 B.Sc., M.Sc.(UPM), Ph.D.(UKM) (Psikologi Komuniti) 
 Email: hanina@upm.edu.my 
  
6. Mohd Roslan Rosnon (Senior Lecturer) Anthropology and Sociology (Indigenous  
 Dip.(UPM), B.Sc.(UPM), M.Sc.(UPM), Studies) 
 Ph.D.(South Australia) (Antropologi dan Sosiologi (Pengajian Pribumi) 
 Email: roslan_rosnon@upm.edu.my   
 
7. Amna Md. Noor (Senior Lecturer) Social Work 
 B.S.(UPM), M.Soc.Sc., Ph.D.(USM) (Kerja Sosial) 
 Email: amna@upm.edu.my     
  
8. Abdul Razak Abdul Rahman (Senior Lecturer) Gender, Politics and Community Development 
 B.A. with Edu.(Hons)(USM),M.A.(Leeds),Ph.D.(UPM) (Gender, Politik dan Pembangunan Komuniti) 
 Email: arazak@upm.edu.my 
  
9. Wan Munira Wan Jaafar (Senior Lecturer) Sociology and ICT 
 B.Sc.(UKM), M.Sc.(UTM), Ph.D.(Canterbury) (Sosiologi dan ICT) 
 Email: wanmunira@upm.edu.my 
  
10. Nik Ahmad Sufian Burhan @ Jaohari (Senior Lecturer) Economic and Human Development 
 B.Ed.(UPSI), M.Econ.(UPM), Ph.D.(UMK) (Pembangunan Ekonomi dan Manusia) 
 Email: nikahmadsufian@upm.edu.my 
  
11. Azlina Mohd. Khir (Senior Lecturer) Social Psychology 
 B.Sc.(UPM), M.Sc.(UKM), Ph.D.(UPM) (Psikologi Sosial) 
 Email: m_azlina@upm.edu.my 
   
12. Mohammad Mujaheed Hassan (Senior Lecturer) Urban and Regional Planning / Community and  
 B.Sc.(USM), M.Sc.(USM), Ph.D.(USM) Security Development 

Email: mujaheed@upm.edu.my (Perancangan Bandar dan Wilayah / Pembangunan  
 Keselamatan dan Komuniti) 

 

13. Aini Azeqa Ma’rof (Senior Lecturer)  Social Psychology 
B.Edu.(UPM), M.Sc.(UPM), Ph.D.(Sheffield)  (Psikologi Sosial) 
Email: azeqa@upm.edu.my 
 

14. Samir Muhazzab Amin (Senior Lecturer) Community Social Work 
 B.Sc.(UPM), M.Soc.Sc.(USM) (Kerja Sosial Komuniti) 
 Email: samir@upm.edu.my 
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DEPARTMENT OF RESOURCE MANAGEMENT AND CONSUMER STUDIES 
  
  
1. Ahmad Hariza Hashim (Prof.) Housing Studies and Environment 
 B.Sc.(UPM), M.Phil., Ph.D.(Birmingham) (Pengajian Perumahan dan Persekitaran) 
 Email: ahariza@upm.edu.my 
   
2. Mohamad Fazli Sabri (Prof.) Consumer Finance 
 B.Sc.(UPM), M.Sc.(UPM), Ph.D.(Iowa) (Kewangan Pengguna) 
 Email: fazli@upm.edu.my 
  
3.  Elistina Abu Bakar (Assoc. Prof.) Consumer Law and Protection 
 LLB.(Hons), LLB(Shariah)(UIAM), LLM(UKM), Ph.D.(UIAM) (Undang-undang dan Perlindungan Pengguna) 
 Email: elistina@upm.edu.my 
 
4.  Syuhaily Osman (Assoc. Prof.) Consumer Behaviour 
 B.Acc.(Hons), M.Sc.(UPM), Ph.D.(UM) (Gelagat Pengguna) 
 Email: syuly@upm.edu.my 
 
5. Sharifah Azizah Haron (Assoc. Prof.) Consumer and Family Economics   
 B.Econs.(Hons)(UIAM), M.Sc.(Alabama), Ph.D.(Missouri) (Ekonomi Pengguna dan Keluarga) 
 Email: sh.azizah@upm.edu.my 
  
6.  Husniyah Abd Rahim @ Abd. Wahab (Assoc. Prof.) Consumer Finance and Family Financial   
 Dip. Pend.(UKM), B.Sc.(Hons), MBA Cert. Financial Management 
 Planner(UPM), Ph.D.(UM) (Kewangan Pengguna dan Pengurusan Kewangan 
 Email: husniyah@upm.edu.my Isi Rumah) 
  
7. Afida Mastura Muhammad Arif (Assoc. Prof.) Consumer Law and Protection 
 LLB.(Hons), MCL(UIAM), Ph.D.(Hull) (Undang-undang dan Perlindungan Pengguna) 
 Email: afidamastura@upm.edu.my 
 
8. Zumilah Zainalaludin (Assoc. Prof.) Family Economics and Management 
 B.Acc.(Hons), M.Sc.(HRD)(UPM), Ph.D.(UPM) (Ekonomi Keluarga dan Pengurusan) 
 (Family Economics and Management) 
 Email: zumilah@upm.edu.my 
  
9. Zuroni Md Jusoh (Senior Lecturer) Consumption Economics    
 B.Sc.(UPM), M.Sc.(UPM), Ph.D.(UKM) (Ekonomi Penggunaan) 
 Email: zuroni@upm.edu.my 
  
10. Shamsul Azahari Zainal Badari (Senior Lecturer) Food and Consumer Health 
 Diploma(UPM), B.Sc.(UPM), M.Sc.(UKM), (Makanan dan Kesihatan Pengguna) 
 Ph.D.(New South Wales)  
 Email: shazri@upm.edu.my 
  
11. Norzalina Zainudin(Senior Lecturer) Environmental Economics and Sustainable 
 B.Sc. Econs.(UPM),M. Econs.(UKM), Ph.D.(UKM) Consumption 
 Email: norzalina@upm.edu.my (Ekonomi Alam Sekitar dan Kepenggunaan 
  Lestari) 
 
12. Nur Jasmine Lau Leby(Senior Lecturer) Housing 
 B.Sc.(USM), MBA (Lincolnshire & Humberside),  (Perumahan) 
 M.Sc.(UPM), Ph.D.(UPM)  
 Email: jasminelau@upm.edu.my  
  
13. Askiah Jamaluddin (Senior Lecturer) Family Economic and Management 
 B.Sc., M.Sc.(UPM), M.Phil(WA), Ph.D.(UPM)  (Ekonomi Keluarga dan Pengurusan) 
 Email: askiah@upm.edu.my 
 
14. Mohd. Amim Hj. Othman (Senior Lecturer) Islamic Financial Planning  
 Bac. Human Sc.(Political Sc.)(UIAM), M.Sc. Mgt.(UIAM), (Pengurusan dan Perancangan Kewangan Islam) 
 Ph.D.(UM) 
 Email: mohdamin@upm.edu.my  
 
15. Irwan Syah Md. Yusoff (Senior Lecturer) Ergonomic/Product Design/Safety/  
 Dip. Ind. Design (PoliJB), B.Ind. Design(Hons)(UPM), Human Factor/ Sustainability Design 
 M.Sc.(UPM),Ph.D.(USM) (Ergonomik/Rekabentuk/Keselamatan/Faktor  
 Email: irwansyah@upm.edu.my Manusia/ Rekabentuk Kelestarian) 
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16. Roslina Mat Salleh (Lecturer) Consumer and Environment Safety /  
 B.Sc(Hons)(UPM), M.Sc.(UPM), Ph.D.(UKM) Consumer Technology 
 Email: ina_salleh@upm.edu.my (Keselamatan Pengguna dan Persekitaran /  
  Teknologi Pengguna) 
 
17. Bukryman Sabri (Lecturer) Economics and Management 
 B.Sc.(UPM), MBA(USM) (Ekonomi dan Pengurusan) 
 Email: bukryman@upm.edu.my 
 
  
 

DEPARTMENT OF HUMAN DEVELOPMENT AND FAMILY STUDIES 
 
  
1.  Rumaya Juhari (Prof.) Family and Child Ecology 
 B.Sc.(UPM), M.S., Ph.D.(Michigan State) (Ekologi Keluarga dan Kanak-kanak) 
 Email: rumaya@upm.edu.my 
 
2. Zainal Madon (Assoc. Prof.) Counselling Psychology 
 Dip. Per., B.Ed., M.S.(UPM), Ph.D.(UM) (Psikologi Kaunseling) 
 Email: zainalm@upm.edu.my 
 
3. Rahimah Ibrahim (Assoc. Prof.) Gerontology and Human Services 
 B.A.(Michigan), M.Sc.(Queensland), (Gerontologi dan Perkhidmatan Manusia) 
 Ph.D.(Queensland University of Technology)  
 Email: imahibrahim@upm.edu.my   
 
4. Mariani Mansor (Assoc. Prof.) Developmental Psychology in Child 
  B.A.(Hons), M.Phil.(UM), Ph.D.(UKM) and Adolescent 
 Email: mariani@upm.edu.my (Psikologi Perkembangan Kanak-kanak dan  
   Remaja) 
 
5. Zarinah Arshat (Assoc. Prof.) Family and Child Ecology 
 B.Sc.(UPM), M.Sc.(UPM), Ph.D.(UPM) (Ekologi Keluarga dan Kanak-kanak) 
 Email: zarinah_upm@upm.edu.my 
 
6. Rojanah Kahar (Senior Lecturer) Family Law and Child Protection 
 LL.B.(Hons), LL.B.(Syariah), MCL(UIAM), Ph.D.(UIAM) (Undang-undang Keluarga dan 
 Email: rojanah@upm.edu.my Perlindungan Kanak-kanak) 
 
7. Sa’odah Ahmad (Senior Lecturer) Family Law and Mediation 
 DPA(UiTM), LL.B.(Hons), MCL(UIAM), Ph.D.(UIAM) (Undang-undang Keluarga dan Mediasi) 
 Email: saodahahmad@upm.edu.my 
 
8. Muslihah Hasbullah @ Abdullah (Senior Lecturer) Family Law and Advocacy    
 LL.B.(Hons), MCL(UIAM), Ph.D.(UIAM) (Undang-undang Keluarga dan Advokasi) 
 Email: muslihah@upm.edu.my 
  
9. Zanariah Ismail (Senior Lecturer) Work and Family Psychological Well-being 
 B.A.(UPM), M.A.(UKM), Ph.D.(UIAM) (Kesejahteraan Psikologi Kerja dan Keluarga) 
 Email: zanariah_i@upm.edu.my 
 
10. Mohd Najmi Daud (Senior Lecturer) Psychopathology  
 B.Sc.(UIAM), M.Sc.(UIAM), Ph.D.(Massey)  (Psikopatologi)  
 Email: najmi@upm.edu.my 
 
11. Wan Arnidawati Wan Abdullah (Senior Lecturer) Work and Disability 
 B.A.(UIAM),M.A.(UKM), Ph.D.(Warwick) (Pekerjaan dan Ketidakupayaan) 
 Emel: arnidawati@upm.edu.my 
 
12. Nellie Ismail (Senior Lecturer) Developmental Psychology in Child and  
 B.Sc.(UPM), M.Phil., Ph.D.(UKM) Adolescent 
 Email: nellie@upm.edu.my (Psikologi Perkembangan Kanak-kanak dan 
  Remaja) 
 
13. Asmidawati Ashari (Senior Lecturer) Gerontology and Rehabilitation  
 B.Sc.(UPM), Ph.D.(Curtin University Technology)   (Gerontologi dan Rehabilitasi) 
 Email: asmidawati@upm.edu.my 
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14. Mohamad Naqiuddin Dahamat Azam (Senior Lecturer) Developmental Psychology in Child and  
 B.Sc.(UPM), M.Sc.(UPM), Ph.D.(Leiden University) Adolescent 
 Email: naqiuddin@upm.edu.my (Psikologi Perkembangan Kanak-kanak dan 
  Remaja) 
 
 

 
DEPARTMENT OF GOVERNMENT AND CIVILISATION STUDIES 

  
 
1.  Zaid Ahmad (Prof.) Philosophy and Civilisational Studies 
 B.A.(Hons), M.A., Ph.D.(Manchester) (Falsafah dan Pengajian Ketamadunan) 
 Email: zaid_a@upm.edu.my 
  
2. Mohd Mahadee Ismail (Assoc. Prof.) Politics and Government / Southeast Asian Studies
 B.A.(Hons)(Malaya), M.A.(UKM), Ph.D.(UKM) (Politik dan Kerajaan / Pengajian Asia Tenggara) 
 Email: mahadee@upm.edu.my 
 
3. Mohd. Izani Mohd Zain (Assoc. Prof.) Politics and Government   
 B.A.(Syariah)(UM), M.A.(Sains Politik)(UM), Ph.D.(UM) (Politik dan Kerajaan) 
 Email: mohd_izani@upm.edu.my 
 
4. Amini Amir Abdullah (Assoc. Prof.) Islamic Theology and Islamic Thoughts / Muslim-
 B.Usuluddin (Hons)(UM), M.A.(USM), Ph.D.(Birmingham) Non-Muslim Relations, Islamic Civilisation / Asian 
 Email: amini@upm.upm.edu.my Civilisation / Islamic Worldview / Islamic Studies  
  and Da’wah 
  (Usuluddin dan Pemikiran Islam / Hubungan Muslim- 
  bukan-Muslim, Tamadun Islam / Tamadun Asia /  

 Pandangan Semesta Islam / Pengajian Islam dan  
  Dakwah) 
 
5. Ahmad Tarmizi Talib (Assoc. Prof.)  Anthropology of Religion / Philosophy andCivilisation 

B.A.(Jayyid - al-Azhar), M.A.(UKM), Ph.D.(Lampeter)   (Antropologi Agama / Falsafahdan Ketamadunan ) 
Email: tarmizi@upm.edu.my 
 

6. Ratna Roshida Ab Razak (Assoc. Prof.)  Civilisational Studies, Humanities and Psychology 
 Bac. of Human Sc.(UIAM), M.A.(Leeds), Ph.D.(Leeds) (Pengajian Ketamadunan, Psikologi dan 
 Email: ratna_razak@upm.edu.my Kemanusiaan) 
  
7. Lee Yok Fee (Assoc. Prof.) Anthropology and Sociology: Ethnicity and 
 B.A.(Hons), M.A.(UKM), Ph.D.(UKM) Identity Studies 
 Email: leeyokfee@upm.edu.my (Antropologi dan Sosiologi: Kajian Etnik dan Identiti) 
  
8. Mohd Daud Awang (Assoc. Prof.) Islamic Economics, Islamic Finance, Islamic Studies 
 B.A.(Jayyid) (Madinah), M.A.(UKM), Ph.D.(UM) (Syariah, Ekonomi dan Kewangan Islam, Pengajian  
 Email: amdaud@upm.edu.my Islam) 
  
9. Ku Hasnita Ku Samsu (Assoc. Prof.) Political Sociology 
 B.A.(Hons), M.A.(UKM), Ph.D.(UM) (Sosiologi Politik) 
 Email: hasnita@upm.edu.my 
 
10. Adlina Hj. Abd. Halim (Assoc. Prof.) Philosophy and Civilisational Studies, Islamic  
 B.A.(Hons)(UM), M.A.(Birmingham), Ph.D.(Birmingham) Studies  
 Email: adlina@upm.edu.my (Pengajian Falsafah dan Ketamadunan, Pengajian  
  Islam) 
 
11. Dato’ Mohd Nizar Hj. Sudin (Senior Lecturer) Politics and Government 
 B.Sc.(Hons)(UIAM), M.A.(UKM), Ph.D.(UKM) (Politik dan Kerajaan) 
 Emel: nizarsudin@upm.edu.my 
 
12. Ahmad Nasir Mohd Yusoff (Senior Lecturer) Usuluddin, History and Islamic Civilisation, Da’wah,  
 B.A.Usuluddin (Hons)(UM), M.A.(UM), Ph.D.(UKM) Religion andSociology, Culture and Ethnicity 
 Email: ahmadnasir@upm.edu.my (Usuluddin, Sejarah dan Tamadun Islam, Dakwah,  
  Agama dan Sosiologi, Budaya dan Etnik) 
 
13. Mohammad Nidzam Abdul Kadir (Senior Lecturer) Maqasid Shariah, Ethnic Relationship in  
 B.A.(Jayyid - al-Azhar), M.A.(UIAM), Ph.D.(UM)  Islamic Fiqh 
 Email: mnidzam@upm.edu.my (Maqasid Shariah, Hubungan Etnik dalam Fiqh Islam) 
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14. Zatul Himmah Adnan (Senior Lecturer) Politics and Policy 
 B.A (Hons.)(UM), M.A.(UKM), Ph.D.(Flinders) (Politik dan Dasar) 
 Email: zatul@upm.edu.my 
  
15.  Arfah Ab. Majid (Senior Lecturer) Islamic Theology and Comparative Religion /  
 B.A.(Hons)(UIAM), M.A.(SOAS, London), Ph.D.(UIAM) Religious Studies / Inter-religious Dialogue  
 Email: am_arfah@upm.edu.my (Usuluddin dan Perbandingan Agama / Kajian   
  Agama / Dialog antara Agama) 
 
16. Normala Othman (Senior Lecturer) Civilisational Studies / Anthropology 
 B.A.(Hons), M.A.(Malaya), Ph.D.(UKM) (Pengajian Ketamadunan/ Antropologi) 
 Email: normala_o@upm.edu.my 
  
17. Murni Wan Mohd. Nor (Senior Lecturer) Law 
 LL.B(Hons)(UIAM), M.A.(UIAM), Ph.D.(UIAM) (Undang-Undang) 
 Email: murni@upm.edu.my   
  
18. Mohd Sabri Md. Nor (Senior Lecturer) History of Politics 
 B.Sc.(UPM), M.Sc.(UPM), Ph.D.(UM) (Sejarah Politik) 
 Email:msabri@upm.edu.my 
  
19. Nur Ayuni Mohd Isa (Senior Lecturer) Politics and Government  
 B.Sc.(UPM), M.Sc.(UPM), Ph.D.(UPM) (Politik dan Kerajaan) 
 Email:nurayuni@upm.edu.my 
 
20. Zarina Muhammad (Senior Lecturer) Philosophy and Civilisational Studies  
 B.A.(UKM), M.A.(UIAM), Ph.D.(UTM) (Falsafah dan Pengajian Ketamadunan) 
 Email: zbm@upm.edu.my 
  
21. Sri Rahayu Ismail (Lecturer) Civilisational Studies 
 B.A.(Hons), M.A.(Malaya) (Pengajian Peradaban) 
 Email: sri@upm.edu.my 
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DEPARTMENT OF MUSIC 

  
  
1. Loo Fung Chiat (Assoc. Prof.) Piano Performance 
 FTCL, LTCL, ATCL., B.Music (UPM), M.A.(Wales), (Persembahan Piano) 
 Ph.D.(Sheffield) 
 Email: lfc@upm.edu.my 
    
2. Yeoh Pei Sze (Assoc. Prof.) Violin Performance 
 FTCL, B.A., M.Mus.(Leeds), Ph.D.(Heriot-Watt) (Persembahan Biola) 
 Email: szeyp@upm.edu.my 
  
3. Chan Cheong Jan (Assoc. Prof.) Ethnomusicology, Music Education 
 B.Ed. Music, M.Ed. Music (Kyoto), D.Lit.(Osaka)  (Etnomuzikologi, Pendidikan Muzik) 
 Email: chan@upm.edu.my 
 
4. Ahmad Faudzi Musib (Senior Lecturer) Sound Studies, Audio Engineering and Sound 
 B.Mus.(Berklee), M.Mus.(Miami), Ph.D.(UPM) Preservation 
 Email: faudzimusib@upm.edu.my (Pengajian Bunyi, Kejuruteraan Audio dan 
  Pemeliharaan Audio) 
 
5. Chow Ow Wei (Senior Lecturer) Cultural Musicology, Virtual Ethnography, 
 BSc.(Hons)(UNIMAS), M.Sc.(UPM), Ph.D.(UPM) Visual Anthropology 
 Email: chowwei@upm.edu.my (Muzikologi Kebudayaan, Ethografi Maya, 
  Antropologi Visual) 
 
6. Julia Chieng Chin Yee (Senior Lecturer) Soundscape, Sound Ethnography, 
 B.Music (UPM), M.Sc.(UPM), Ethnomusicology 
 Ph.D.(UPM - The University of Sheffield) (Soundskap, Etnografi Bunyi, Etnomuzikologi) 
 Email: chiengjulia@upm.edu.my  
 
7. Ang Mei Foong (Senior Lecturer) Vocal Performance 
 B.F.A.(Taiwan), M.Mus.(Melbourne), Ph.D.(UPM) (Persembahan Vokal) 
 Email: meifoong@upm.edu.my 
 
8. Indra a/p V. Selvarajah (Lecturer) Medical Music Therapy, Music Psychology 
 B.Mus.(Wales), M.A.(Wales), Ph.D.(Florida) (Perubatan Terapi Muzik, Psikologi Muzik) 
 Email: indra@upm.edu.my  
   
9. Camellia Siti Maya Dato’ Mohamad Razali (Lecturer) Music Composition 
 Dip. (UiTM), M.Mus(Hons)(UiTM), M.A.(Salford), (Komposisi Muzik) 
 Ph.D.(University of Bristol)  
 Email: camellia@upm.edu.my 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:chan@upm.edu.my
mailto:chiengjulia@upm.edu.my
mailto:meifoong@upm.edu.my
mailto:indra@upm.edu.my

